
UCHWAŁA NR XIV/73/2025
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej montażu barierki drogowej przy drodze powiatowej nr 3199P 
w m. Boguszyniec.

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z2024r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 9 ust.2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) 
uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Kolskiego po rozpatrzeniu petycji dotyczącej montażu barierki drogowej przy drodze 
powiatowej nr 3199P w m. Boguszyniec, postanawia nie uwzględnić wniosków zawartych w petycji z przyczyn 
i podstaw wskazanych w uzasadnieniu Uchwały.

§ 2. Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (j.t. Dz.U. z 2018r., poz. 870).

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kolskiego do poinformowania wnoszącego petycje 
o sposobie rozpatrzenia petycji.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: 5F0442D7-167C-4766-AC74-5BF59B36535C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XIV/73/2025 
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej montażu barierki drogowej przy drodze powiatowej nr 3199P 
w m. Boguszyniec

Sołtys Sołectwa Boguszyniec w imieniu mieszkańców sołectwa złożył petycję w sprawie podjęcia działań 
związanych z montażem barierki drogowej przy drodze powiatowej nr 3199P w m. Boguszyniec. Zdaniem 
autora petycji takie rozwiązanie zapewni poprawę bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 
3199P z drogą gminną. Przedmiotowa petycja została przez Przewodniczącego Rady przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Powiatu Kolskiego. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem 
formalnym i uznała, że pismo spełnia wymogi określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(Dz.U. z2018r. poz. 870).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy zgłoszonego problemu wskazanego w petycji 
w zakresie ograniczonej widoczności na wspomnianym wyżej skrzyżowaniu. W tym celu Komisja 
zapoznała się z opinią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kole w przedmiotowej sprawie. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja ustaliła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa tj. §81 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 24.06.2022r. w sprawie przepisów techniczno- 
budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. z2022r., poz. 1518) na skrzyżowaniu dróg należy 
zapewnić wolne od przeszkód pole widoczności przy zbliżaniu się do skrzyżowania z obowiązkiem 
ustąpienia pierwszeństwa. Zgodnie z opinią służb drogowych montaż ochronnej barierki drogowej 
w wyznaczonej przez wnoszących petycję lokalizacji tj. na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą gminną 
mogłoby spowodować ograniczenie widoczności na skrzyżowaniu i stworzyć zagrożenie w ruchu 
drogowym. Kierujący poruszający się podporządkowaną drogą gminną zbliżając się do skrzyżowania będą 
mieć ograniczone, przez ustawione bariery pole widzenia i trudności z dostrzeżeniem uczestników ruchu 
drogowego poruszających się drogą z pierwszeństwem. Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż lokalizacja 
barier w wyznaczonym miejscu w znacznym stopniu pomniejszyłoby istniejące pobocze zmuszając 
pieszych do poruszania się jezdnią, co wprowadziłoby dodatkowe zagrożenie dla uczestników ruchu 
drogowego.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza się, że oczekiwania 
strony wnoszącej petycje w zakresie montażu barierki drogowej przy drodze powiatowej nr 3199P w m. 
Boguszyniec są bezprzedmiotowe, ponieważ obecne rozwiązania drogowe oraz infrastruktura są zgodnie 
z obowiązującymi norami i standardami bezpieczeństwa i nie wymagają dodatkowych zabezpieczeń 
w postaci barierki ochronnej.

Mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania wyjaśniającego, Rada 
Powiatu Kolskiego uznaje, że petycja dotycząca montażu barierki drogowej przy skrzyżowaniu drogi 
powiatowej nr 3199P z drogą gminną w m. Boguszyniec nie zostanie uwzględniona. Jednak Rada Powiatu 
Kolskiego docenia zaangażowanie mieszkańców w poprawę bezpieczeństwa w miejscowości Boguszyniec 
i zobowiązuje odpowiednie służby drogowe do monitorowania sytuacji na wskazanym skrzyżowaniu oraz 
do podejmowania działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa drogowego, jeśli zajdzie taka potrzeba 
w przyszłości.

Przewodniczący 
Rady^owi^łu Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: 5F0442D7-167C-4766-AC74-5BF59B36535C. Podpisany Strona 1


